1

2025年３月３日

各 位

              会社名   株式会社みらいワークス

 代表者名  代表取締役社長 岡本 祥治

（コード番号：6563 東証グロース）

問合せ先  取締役コーポレート部長 池田 真樹子

（TEL. 03-5860-1835）

Greenroom株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年３月３日開催の取締役会において、以下のとおり、Greenroom株式会社（以下「

Greenroom」といいます。）の株式を取得し、子会社化すること（以下「本件株式取得」といいます。）

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 Greenroomは、月間 PV100万を達成し、サステナ層から大きな知名度を獲得しているオンラインメ

ディア「GREEN NOTE（https://green-note.life/about/）」の運営や、サステナブルな事業を作るた

めのトレンド調査、消費者調査を提供し、企業のサステナビリティ経営の支援を行っております。

当社は「プロフェッショナル人材が挑戦するエコシステムを創造する」をビジョンに掲げ、プロフ

ェッショナル人材がライフステージに応じ、雇用・契約形態や働く場所、働く目的を自由に選択して

いけるよう、挑戦の機会提供とその挑戦の支援を行うための事業を展開してきました。

フリーランスのマッチングサービス「フリーコンサルタント.jp（https://freeconsultant.jp）」、

地方副業プラットフォーム「Skill Shift（https://www.skill-shift.com）」、地方転職プラットフ

ォーム「Glocal Mission Jobs（https://glocalmissionjobs.jp）」、クリエイター・マッチングサ

ービス「MOREWORKS（https://www.moreworks.jp）」以上４サービスの合計登録者は 84,500名を超え

（2024 年 12 月 31 日時点）、引き続きより多くのプロフェッショナル人材に対する挑戦の機会提供

と挑戦の支援ができるよう、事業拡大と新事業の創出を進めております。

また、プロフェッショナル人材と企業のマッチングを推進することで、これまでに 7,200 社以上

（2024 年 12 月 31 日時点）のクライアント企業の経営課題解決を支援してきましたが、今後もより

多くの企業を支援していくだけでなく、多様化するクライアント企業の経営課題の解決に貢献して

いけるよう、多様なプロフェッショナル人材の確保とソリューションの開発を推進しております。

また、近年、エンタープライズ向けの経営課題として SDGs の取り組みは必須となってきており、

サステナビリティ領域のニーズが顕在化してきております。

本件株式取得により、企業のサステナビリティ経営推進のサポートや社会の課題解決への取組み

を強化し、当社のクライアント企業に対する多様なソリューションの提供の可能性が広がることを

見込んでおります。

 以上の理由により、同社を子会社化することは、当社の成長戦略の達成と中長期的な企業価値向上

に寄与するものと判断し、本件株式取得を実施することといたしました。

https://www.moreworks.jp/

2

２．異動する子会社（Greenroom株式会社）の概要

（１） 名 称 Greenroom株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区新宿一丁目 36番 2号新宿第七葉山ビル 3階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 仲間 歩

（４） 事 業 内 容 サステナビリティ経営支援事業

（５） 資 本 金 32百万円

（６） 設 立 年 月 日 2020年９月１日

（７） 大株主及び持株比率 仲間 歩 77.86％、山崎修平 22.14％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年８月期 2023年８月期 2024年８月期

 純 資 産 19百万円 0百万円 △0百万円

 総 資 産 34百万円 28百万円 30百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 850.67円 △449.12円 △461.12円

 売 上 高 1百万円 12百万円 18百万円

 営 業 利 益 △26百万円 △19百万円 △0百万円

 経 常 利 益 △26百万円 △19百万円 0百万円

 当 期 純 利 益 △26百万円 △19百万円 △0百万円

 １株当たり当期純利益 △2,258.22円 △1,759.79円 △472.00円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 仲間 歩

（２） 住 所 東京都稲城市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１） 氏 名 山崎 修平

（２） 住 所 東京都目黒区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

3

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
普通株式 0株 優先株式 0株

（議決権の数：0個、所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数
普通株式 15,000株 優先株式 1,150株

（議決権の数：15,000個）

（３） 取 得 価 額 の 総 額

Greenroom株式会社の普通株式及び優先株式 150 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）         0百万円

合計（概算額）                150百万円

（４） 異動後の所有株式数
普通株式 15,000株 優先株式 1,150株

（議決権の数：15,000個、所有割合：100％）

（注）第三者による DCF法及び類似会社比較法を用いた株式価値の算定結果を勘案して、当該算定結果

の範囲内にて決定しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年３月３日

（２） 契 約 締 結 日 2025年３月３日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年３月３日

６．今後の見通し

 本件株式取得に伴う 2025 年９月期の業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が生

じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上

（参考）2025年９月期の業績予想（2024年 11月 14日公表分）及び 2024年９月期の実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

業績予想

（2025年９月期）
12,800 百万円 730百万円 730百万円 438百万円

実績

（2024年９月期）
10,608 百万円 573百万円 583百万円 66百万円